
Základní škola a Mateřská škola 
Bělkovice-Lašťany, příspěvková organizace 

mobil 731 517 500 
www.skolabelkovice.cz 

ID datové schránky: w79mbdx 
********************************************************************************** 

 
Výroční zpráva o činnosti školy  

            Č. j. 428 / 2021 
 Školní rok: 2020 – 2021 
 
 Obsah: A:    Základní údaje o škole 

B:  Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 
ve školském rejstříku 

C:  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
D: Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a 

následném přijetí do školy 
E: Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání  
F: Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
G: Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
H: Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
I:  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 
J:  Základní údaje o hospodaření školy 
K: Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
L: Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

vzdělávání 
M: Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 
 
 
  Na vědomí:                Zpracoval: 
 
 

    ……………………….                 ……………………… 
    Starosta obce                        Ředitel školy 
    
  Školská rada schválila dne :                              …...………………….. 
                     

    .....……………….…… 
 Předseda Školské rady 

 

http://www.skolabelkovice.cz/


A: Základní údaje o škole 
 
Název školy: Základní škola Bělkovice-Lašťany, okres Olomouc, 

příspěvková organizace 
od 1. 1. 2006 změna názvu: Základní škola a Mateřská škola Bělkovice-Lašťany, 

příspěvková organizace 
 
Název a adresa zřizovatele:   Obec Bělkovice-Lašťany    
 
Typ školy:         základní 1. – 5. ročník 
 
Právní norma:        příspěvková organizace 
 
Statutární orgán:   ředitel školy Mgr. Lubomír Sklenář 
 
Adresa pro dálkový přístup: reditel@skolabelkovice.cz 
Webové stránky školy  www.skolabelkovice.cz 
 
Údaje o školské radě Školská rada byla zřízena k 1. 9. 2005 obcí  

Bělkovice – Lašťany, která je zřizovatelem ZŠ a MŠ 
Bělkovice-Lašťany. 

 Členové:  
 zástupci zřizovatele: Mgr. Petr Reich Ph.D 
  David Hemala    
 zástupci rodičů:  Mgr. Michaela Hronová 
     Bc. Hana Vidrmanová 
 zástupci pedagogů: Mgr. Radka Pelc Rychlá 
     Mgr. Leona Olšinová 
Součástí školy je ŠD, MŠ, ŠJ a výdejna stravy MŠ. 
 
Do školy docházejí děti z Bělkovic-Lašťan. 
 
Školní rok 2020 – 2021 
 Ročník(Třída) Chlapců Dívek  Celkem 
 První      1.A    10   6 16 
 První      1.B  9  7 16 
          Druhý 9  4 13 
          Třetí                          11               13 24 
          Čtvrtý       16 12 28 
 Pátý     5.A    9  5 14 
          Pátý     5.B                 8                  5                   13 
 Celkem :       72               52        124 
Průměr žáků na třídu: 17,71 
  
 
 

mailto:reditel@skolabelkovice.cz
http://www.skolabelkovice.cz/


Součásti ZŠ: 
 
Školní družina 
 
Školní družina měla 2 oddělení. 
Ve školním roce 2020/2021 bylo zapsáno 60 dětí. 
 
Mateřská škola 
 
Mateřská škola byla pětitřídní. 
 
Počet dětí             108 dětí   z toho 53 chlapců a 55 dívek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



B: Přehled oborů vzdělávání, které škola 
vyučuje v souladu se zápisem ve školském 
rejstříku 
   
Základní škola: 
 
Ve školním roce 2020/2021 bylo vyučováno: 
 
ve všech ročnících ŠVP Škola pro život č. j. 113/2008. V průběhu podzimu do vyhlášení 
nouzového stavu v ČR byl ověřován projekt MŠMT  Sportuj ve škole. 
 
Dramatická výchova je integrována do všech vyučovacích předmětů. 
 
Škola poskytuje základní stupeň vzdělání. 
 
Učební dokument Základní škola byl schválen MŠMT, učební dokument Škola pro život byl 
schválen Školskou radou při ZŠ Bělkovice-Lašťany.   
 
 
Mateřská škola: 
 
Mateřská škola pracuje podle „Rámcového vzdělávacího programu“ Učíme se pěkně hrát a 
svět kolem poznávat. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C:  Rámcový popis personálního zabezpečení 
činnosti školy 

 
Školní rok: 2020 – 2021 
 
Základní škola: 
Pedagogičtí pracovníci: 
 

Jméno, příjmení Kvalifikace Praxe Způsobilost 
    

Mgr. Lubomír Sklenář 1. stupeň 36 let kvalifikovaný 
Ludmila Juráňová 1. stupeň 39 let kvalifikovaná 
Mgr. Denisa Krausová 1. stupeň 22 let  kvalifikovaná 
Mgr. Leona Olšinová         1. stupeň 25 let kvalifikovaná 
Mgr. Lucie Vetešníková 1. stupeň 21 let kvalifikovaná 
Mgr. Zdeňka Kurdiovská 1.stupeň 4 roky kvalifikovaná 
Mgr. Eva Steckerová          1.stupeň       22 let kvalifikovaná 
Mgr. Renata Schubertová 1. stupeň (MD) 7 let kvalifikovaná 
Mgr. Ludmila Čtvrtlíková 1. stupeň (MD) 15 let kvalifikovaná 

Mgr. Jitka Bajgarová 3. stupeň Hv, 
německá filologie 11 let kvalifikovaná 

Mgr. Radka Pelc Rychlá 1. stupeň       12 let kvalifikovaná 
Vladimíra Holčáková vychovatelství ŠD  35 let kvalifikovaná 
Lenka Hrabcová Předškolní a 

mimoškolní 
pedagogika 

17 let    kvalifikovaná 

Martin Musil 1. stupeň 1rok studující UP Ol. 
Jitka Kuzmová Asistent pedagoga 1 rok   kvalifikovaný 

 
 
           
Správní zaměstnanci ZŠ: 
 

Jméno, příjmení Kvalifikace Praxe Způsobilost 
    

Božena Vidrmanová školnice 41 let kvalifikovaná 
Petra Dítětová uklízečka 18 let kvalifikovaná 
Petr Svoboda školník 23 let kvalifikovaný 
    

 
 
       
       
    
 



 
Mateřská škola: 
Pedagogičtí pracovníci MŠ: 
 

Jméno, příjmení Kvalifikace Praxe Způsobilost 
    

Hynková Anežka učitelka MŠ 45 let kvalifikovaná 
Martínková Petra, Bc. vedoucí uč. MŠ 22 let kvalifikovaná 
Doubrava Maderová Marie, Bc. učitelka MŠ   9 let kvalifikovaná 
Jurníčková Eva, Bc. učitelka MŠ  4 roky kvalifikovaná 
Klapková Anna učitelka MŠ 39 let kvalifikovaná 
Calábková Barbora, Bc. učitelka MŠ   10 let kvalifikovaná 
Vidrmanová Hana, Bc.  učitelka MŠ 6 let kvalifikovaná 
Šmídová Erika učitelka MŠ 6 let kvalifikovaná 
Sadílková Anežka učitelka MŠ       4 roky kvalifikovaná 
Porčová Marie učitelka MŠ 45 let kvalifikovaná 
Erbesová Vendula Učitelka MŠ 4 roky kvalifikovaná 
Langerová Soňa asistent pedagoga 1 rok kvalifikovaná 

 
 
Správní zaměstnanci MŠ: 
       
       

Jméno, příjmení Kvalifikace Praxe Způsobilost 
    

Blanka Sznajderová uklízečka 19 let kvalifikovaná 
Renáta Odstrčilová uklízečka 29let kvalifikovaná 
Ivona Čapková uklízečka  11 let kvalifikovaná 

Věra Hynková 
pracovník 

obchodního 
provozu 

29 let kvalifikovaná 

      
       
    
    
      



D: Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu 
k povinné školní docházce a následném 
přijetí do školy 

 
Školní rok: 2020 – 2021 
 
Základní škola: 
 
     Ke školní docházce byly přijímány děti, které vyhovují podmínkám daných zákonem  
č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon). 
     Při zápisu do 1. ročníku pro školní rok 2021-2022 (1. až 30. dubna 2021) bylo zapsáno 
29 dětí, rodiče požádali o odklad školní docházky v sedmi případech. Na základě § 37 
zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon) byl odklad školní docházky ředitelem školy 
povolen. Tři žáci nastoupí na jiné základní školy v Olomouci a Dolanech. 
     V souladu s § 165 odstavec 2 písm. e), § 46 odst. 1, zákona č. 561/2004 Sb.  
a v  souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 500/2004  Sb., o správním řízení 
(správní řád) rozhodl ředitel školy o přijetí k základnímu vzdělávání v 19 případech.  
Rozhodnutí bylo osobně předáno rodičům přijatých dětí v MŠ.  
         
 
 Mateřská škola: 
 
     Pro školní rok 2021-2022 bylo podáno při zápisu do MŠ 29 žádostí rodičů o přijetí  
do předškolního zařízení.  
     Ředitel Základní školy Bělkovice-Lašťany dle § 34 odst. 3 zákona ČR č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon) a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 500/2004 Sb., o správním řízení 
(správní řád) vydal na základě těchto žádostí „Rozhodnutí o přijetí dítěte  
k předškolnímu vzdělávání“ a přijal 25 dětí do Mateřské školy Bělkovice-Lašťany, která je 
součástí Základní školy Bělkovice-Lašťany.  
 

 
 



E:  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
Přehled klasifikace školy 2020/2021 - 1. pololetí 
 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

Ce
lk

em
 

Ch
la

pc
ů 

Dí
ve

k 

Celkový Počet známek Ø 

Ve
lm

i d
ob

ré
 

Us
po

ko
jiv

é 

Ne
us

po
ko

jiv
é 

Ho
dn

oc
en

o 
sl

ov
ně

 ve třídě ø na žáka 

Vy
zn

am
en

án
í 

Pr
os

pě
l 

Ne
pr

os
pě

l 

Ne
ho

dn
oc

en
 

Vý
bo

rn
ý 

Ch
va

lit
eb

ný
 

Do
br

ý 

Do
st

at
eč

ný
 

Ne
do

st
at

eč
ný

 

Uz
ná

no
 

Uv
ol

ně
n 

Ho
dn

. s
lo

vn
ě 

Ne
ho

dn
oc

en
o 

Pr
ům

ěr
 tř

íd
y 

Ce
lk

em
 

O
m

lu
ve

ná
 

Ne
om

lu
ve

ná
 

Ce
lk

em
 

O
m

lu
ve

ná
 

Ne
om

lu
ve

ná
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 
V.A Mgr. Zdeňka Kurdiovská 14 9 5 12 2 0 0 104 30 6 0 0 0 0 0 0 1,30 14 0 0 0 90 90 0 6,43 6,43 0,00 

V.B Mgr. Radka Pelc Rychlá 13 8 5 10 3 0 0 92 35 3 0 0 0 0 0 0 1,32 13 0 0 0 321 321 0 24,69 24,69 0,00 

I.A Mgr. Leona Olšinová 16 10 6 16 0 0 0 112 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 16 0 0 0 374 374 0 23,38 23,38 0,00 

I.B Mgr. Eva Steckerová 15 8 7 15 0 0 0 105 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 15 0 0 0 238 238 0 15,87 15,87 0,00 

III. Mgr. Lucie Vetešníková 24 11 13 23 1 0 0 180 11 1 0 0 0 0 0 0 1,07 24 0 0 0 310 310 0 12,92 12,92 0,00 

II. Ludmila Juráňová 13 9 4 13 0 0 0 86 5 0 0 0 0 0 0 0 1,05 13 0 0 0 197 197 0 15,15 15,15 0,00 

IV.  Mgr. Denisa Krausová 28 16 12 24 4 0 0 217 57 6 0 0 0 0 0 0 1,25 28 0 0 0 257 257 0 9,18 9,18 0,00 

Tříd: 7 Celkem / Počet 123 71 52 113 10 0 0 896 138 16 0 0 0 0 0 0 1,14 123 0 0 0 1787 1787 0 14,53 14,53 0,00 

   
 
 
 
 
 
 
 



Přehled klasifikace školy 2020/2021 - 2. pololetí 
 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

Ce
lk

em
 

Ch
la

pc
ů 

Dí
ve

k 

Celkový Počet známek Ø 

Ve
lm

i d
ob

ré
 

Us
po

ko
jiv

é 

Ne
us

po
ko

jiv
é 

Ho
dn

oc
en

o 
sl

ov
ně

 ve třídě ø na žáka 

Vy
zn

am
en

án
í 

Pr
os

pě
l 

Ne
pr

os
pě

l 

Ne
ho

dn
oc

en
 

Vý
bo

rn
ý 

Ch
va

lit
eb

ný
 

Do
br

ý 

Do
st

at
eč

ný
 

Ne
do

st
at

eč
ný

 

Uz
ná

no
 

Uv
ol

ně
n 

Ho
dn

. s
lo

vn
ě 

Ne
ho

dn
oc

en
o 

Pr
ům

ěr
 tř

íd
y 

Ce
lk

em
 

O
m

lu
ve

ná
 

Ne
om

lu
ve

ná
 

Ce
lk

em
 

O
m

lu
ve

ná
 

Ne
om

lu
ve

ná
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 
V.A Martin Musil 14 9 5 12 2 0 0 117 19 4 0 0 0 0 0 0 1,19 14 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

V.B Mgr. Radka Pelc Rychlá 13 8 5 8 5 0 0 99 25 6 0 0 0 0 0 0 1,28 13 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

I.A Mgr. Leona Olšinová 16 10 6 16 0 0 0 108 3 0 0 0 0 1 0 0 1,03 16 0 0 0 368 368 0 23,00 23,00 0,00 

I.B Mgr. Eva Steckerová 16 9 7 16 0 0 0 111 1 0 0 0 0 0 0 0 1,01 16 0 0 0 224 224 0 14,00 14,00 0,00 

III. Mgr. Lucie Vetešníková 24 11 13 21 3 0 0 167 17 8 0 0 0 0 0 0 1,17 24 0 0 0 274 274 0 11,42 11,42 0,00 

II. Ludmila Juráňová 13 9 4 13 0 0 0 84 7 0 0 0 0 0 0 0 1,08 13 0 0 0 134 134 0 10,31 10,31 0,00 

IV.  Mgr. Denisa Krausová 28 16 12 22 6 0 0 222 44 13 1 0 0 0 0 0 1,26 28 0 0 0 447 447 0 15,96 15,96 0,00 

Tříd: 7 Celkem / Počet 124 72 52 108 16 0 0 908 116 31 1 0 0 1 0 0 1,15 124 0 0 0 1447 1447 0 11,67 11,67 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 



F: Údaje o prevenci sociálně patologických 
jevů 

 
     Na škole pracuje preventista pro odhalování sociálně patologických jevů. Prevenci 
zajišťuje Mgr. Lucie Vetešníková. Škola má zpracovaný minimální preventivní program.  
 
     Hlavním cílem Strategie prevence rizikového chování dětí a mládeže je prostřednictvím 
efektivního systému prevence minimalizovat vznik a snížit míru rizikového chování u dětí. 
Je důležité, aby všichni pedagogové uměli nejen rozpoznat, ale i řešit počáteční stádia 
šikanování.  
Hodnocení aktivit pro žáky prvního stupně:   
Vyučující se i v letošním školním roce zaměřili především na stmelování kolektivů 
jednotlivých tříd a stanovení pravidel soužití ve třídě. Po dobu prezenční docházky do 
školy byly vedeny třídnické hodiny s cílem vytvořit zdravé prostředí ve třídách. Po dobu 
distančního vyučování třídní učitelé s dětmi komunikovali o tématech, jak se chovat na 
síti, jak komunikovat přes počítač, jak vytvářet prostředí spolupráce na dálku. Na prvním 
stupni je naším společným cílem posilování zdravé osobnosti žáků a vytváření zdravého 
třídního kolektivu. K tomu slouží i spolupráce a konzultace s PPP Olomouc. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
G:  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníků 
 

Jméno Název  Datum 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA  
„Sborovna“ 
 

Sklenář, Olšinová, Steckerová, Juráňová, 
Vetešníková, Bajgarová, Krausová, 
Kurdiovská, Pelc-Rychlá, Musil, 
Holčáková, Hrabcová  
  On-line vyučování- Aplikace ZOOM- 
školení pan Pospíšil-Fipro Olomouc 

Říjen 2020 

„Sborovna“ Sklenář, Olšinová, Steckerová, Juráňová, 
Vetešníková, Bajgarová, Krausová, 
Kurdiovská, Pelc-Rychlá, Musil, 
Holčáková, Hrabcová   
 On-line vyučování- Aplikace 
Microsoft Teams- školení p. Miroslav 
Kotlas- Gymnázium České Budějovice 

Leden 2021 

   
Sklenář Lubomír 1. Školení Gordic- ekonomika, spisová 

služba-  pan Štěpánek 
11.1. 2021 

Bajgarová Jitka 1. Přijímací zkoušky na UP Olomouc- 
aprobace Aj pro 1. stupeň ZŠ 

Červen 2021 

Vetešníková Lucie 1. Letem světem v pohybových hrách 
s hudbou (Olomouc) 

2.10. 2020 

Kurdiovské Zdenka 1. Rozvoj čtenářské gramotnosti- on-
line- (Praha) 

9.12. 2020 

Juráňová Ludmila 1. Webinář vydavatelství Taktik- učebnice 
1. stupeň (Praha) 

12.5. 2021 

Kuzmová Jitka 1. Program CŽV: Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga, PdF UP 
Olomouc- 18.9. 2020 – 23.1. 2021 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Realizované DVPP 2020 / 2021  v MŠ 
   Jméno účastníka   Název semináře Datum Místo  Cena 

Bc. Petra Martínková Nutná příprava na kontrolu z ČŠI v 
mimořádné době 4.11.2020 webinář 3900,- 

 
Šablony II. MŠ 2020/2021 

    
       

Datum 
Číslo 
šablony Název semináře 

Cena 
šablony Kdo čerpal Akreditace 

Způsob 
platby 

11.9.2020 2.I/13 Lesní stezka - projektový 
den  

2520,-+ 
doprava 

Martínková, 
Šmídová, 
Hynková, 
Klapková 

MŠMT FA 

8.4.2020 2.I/6 

Dětská kresba/ Ergonomie 
psaní a rozvoj 
grafomotoriky v 
předškolním věku 

1250,- Calábková MŠMT FA 

8.4.2020 2.I/6 

Dětská kresba/ Ergonomie 
psaní a rozvoj 
grafomotoriky v 
předškolním věku 

1250,- Erbesová MŠMT FA 

8.4.2020 2.I/6 

Dětská kresba/ Ergonomie 
psaní a rozvoj 
grafomotoriky v 
předškolním věku 

1250,- Jurníčková MŠMT FA 

8.4.2020 2.I/6 

Dětská kresba/ Ergonomie 
psaní a rozvoj 
grafomotoriky v 
předškolním věku 

1250,- Šmídová MŠMT FA 

11.6.2020 2.I/13 Kvaky kvak, jde sem čáp - 
projektový den 

2100,-+ 
doprava 

Erbesová, 
Calábková MŠMT FA 



H: Údaje o aktivitách a prezentaci školy   
na veřejnosti 

 
Zpráva o činnosti základní školy ve školním roce 2020 – 2021 

 

Srpen 2020  Slavnostní otevření opravené školní budovy v Lašťanech 373 
 

 

 
 

 



 
Září  
Zahájení školního roku – žáci první třídy byli přivítáni v nové budově školy 
žáci 2. ročníku byli pasováni na čtenáře a žáci 5. ročníku zasadili strom, jednu sakuru 
chlapci, jednu sakuru dívky. 

      
 

Říjen- Prosinec- Březen- Duben 

Od 12.10. dochází k opětovnému návratu k on-line výuce žáků 1.-5. třídy, první a druhá 
třída se od 18.11. vrací do školy na prezenční výuku. K on-line výuce jsme používali 
aplikaci ZOOM. Rodinám, které neměly technické vybavení pro své děti, jsme půjčili 15 
notebooků ze školy. Na nákup nových notebooků přispívalo dotací MŠMT. Hygienická 
situace se nelepšila a MŠMT potažmo MZ ČR prodlužovalo zákaz vstupu a prezenční 
výuku i od 4. ledna 2021 až do 8.3. 2021, kdy na distanční výuku přešli i naše nejmenší 
děti z první a druhé třídy. Od 12.4. 2021 byl zaveden systém rotační, kdy polovina tříd se 
vyučovala prezenčně a polovina na dálku a po týdnu se skupiny vystřídaly. Byly 
vytvořeny nové rozvrhy hodin, ve kterých byl kladen důraz na matematiku, český jazyk, 
angličtinu, dále byly zastoupeny předměty vlastivěda a přírodověda a prvouka. Každá třída 
měla také vyčleněnou třídnickou hodinu týdně. Kontrolou ČŠI jsme byli pochváleni za 
optimální časovou dotaci pro jednotlivé třídy a předměty, že jsme děti nepřetěžovali u 
počítačů na dálku a zároveň vybrali stěžejní učivo pro naplnění plánů ŠVP. 

   
 

      
 



                 
 
 

          
 

     
 

    
 

   



Únor 
Škola byla vybavena novým nábytkem 

     
 
Březen 
MZ ČR umožnilo profesní skupině učitelů a zaměstnanců škol přednostní očkování proti 
nemoci Covid-19. Převážná většina zaměstnanců ZŠ a MŠ Bělkovice postupně tohoto 
rozhodnutí využila a chod školy byl nadále lépe zvládnutelný, protože v průběhu podzimu 
2020 a jara 2021 někteří zaměstnanci si touto nemocí také prošli. 
 

 
 
Duben 
Zápis do 1. ročníku probíhal letos opět na dálku – on line, na doporučení MŠMT a to 
v termínu od 1. 4. 2021 – 30. 4. 2021.  
 
Květen 
 Dne 17. 5. 2021 jsme se vrátili všichni k prezenční výuce. Ta byla podmíněna testováním 

všech dětí  a zaměstnanců , kteří ještě neprošli očkováním každé pondělí ráno po 
vstupu do školy. Byly provedeny také režimové změny tak, aby se děti nepotkávali 
pokud možno ve škole ani na obědě. Nošení roušek se měnilo na nošení respirátorů ve 
vnitřních prostorách budovy školy. TV byla možná provádět pouze ve venkovních 
prostorách, v přírodě nebo na hřišti. Hv nadále probíhala bez zpěvu. Výuka se začala 
dostávat do normálních kolejí. 

 

    
 
Dne 18.5. 2021 proběhla pro 4. třídu výuka dopravní výchovy ve Šternberku. Doprovod 
zajišťovaly paní učitelka Krausová a paní asistentka Kuzmová 
 
 



 
Červen 
V pátek 4.6. 2021 proběhl Den dětí. Žáci šli na putování po okolí obce, lesními cestami se 
dostali až na nejvyšší kopec nad Lašťany Komolou a plnili vlastivědné a přírodovědné 
úkoly, odměnou jim byla připravené občerstvení na hřišti v Akátí. 

   
 

   
 
V úterý 15. 6. 2021 v 16:00 hod. proběhly informační třídní schůzky pro rodiče budoucích 
prvňáčků. Schůzka se konala za přítomnosti pana ředitele Sklenáře a TU budoucí 1. třídy 
paní učitelky Juráňové na budově ZŠ v Lašťanech. 
 
V pátek 18.6. 2021 jsme v rámci Tv všichni žáci 5. třídy vyšlapali stoupání Tour de 
Lašťany přes les ke kostelu do Domašova u Šternberka. Doprovázeli učitelé Tv Sklenář a 
Musil. 

 

      
 

V sobotu 19.6. 2021 si děti z 2.A s paní učitelkou Steckerovou připravily program pro 
slavnostní „ Vítání občánků“. 
       
Ve středu 23.6. 2021 se uskutečnil závěrečný výlet pátých tříd v okolí obce, zakončený 
posezením, promítáním filmu a občerstvením v prostorách školní zahrady v MŠ. Za 
organizaci děkujeme rodičům a hlavně třídním učitelům Martinu Musilovi, Radce Pelc 
Rychlé a Zdeňce Kurdiovské.          

 
 
 
 



 
 
Zpráva o činnosti školní družiny za šk. rok 2020-2021 
 

Ve školní družině se zaměřujeme na různorodé činnosti, kombinujeme vycházky do přírody, do 
lesa, na louky, k rybníku, k potoku, tam všude s dětmi poznáváme přírodu a tvoříme různé stavby, 
používáme přírodniny na tvorbu výtvorů, napodobujeme a kreslíme zvířátka, ptáčky a učíme se o 
jejich životě. V průběhu roku si také všímáme změn v přírodě podle ročních období. Podle 
kalendáře se také věnujeme činnostem spjatým se svátky vánočními, novoročními a velikonočními. 
Sportujeme a cvičíme v přírodě i na hřištích v okolí školy. V zimě chodíme bruslit na rybník a 
sáňkovat na kopec u kapličky. Zásobujeme zvířátka a ptáčky na krmítkách i v lese na zimu 
krmením a dobrotami. Používáme různé výtvarné techniky a ruční práce. Baví nás kreslení i práce 
s přírodninami. Snažíme se o pestrou nabídku odpoledních aktivit. Samostatnou kapitolou jsou 
naše oblíbené tvořivé pátky. Vše děláme ve skupinkách a snažíme se spolupracovat a respektovat se 
navzájem. Letos do naší práce zasáhla určitá omezení v podobě neměnných skupin, roušek a 
dodržování hygienických zásad, přestávek, omezení sportování a zpívání. Nicméně jsme se snažili si 
odpolední dobu v družině náležitě užívat. Viz fotodokumentace z našich akcí. 

 

Září 

11.9. V lese jsme stavěli lesní stavby 

     

18.9. Tvoříme svět 

 

  
 

 

 

 



 

 

25.9. Podzimní tvoření- Výroba podzimního stromu z barevného papíru 

   
 

Říjen 

1.10. Sovičky a poletuchy 

   

2.10. Strom s přírodninami 

   

9.10. Skládání draka  

   



16.10.  Podzimní pavučinky 

   

23.10. Podzimní paleta z ,,plodů podzimu“, minizahrádky 

   

Čajové prostírání 

   
Listopad 

Vyrábíme adventní věnce 

   

Příprava na Mikuláše 



   

Prosinec      

4.12.-pátek-výroba čertíka z brambory a mandarinky 

7.12.-11.12.-Vánoční tvoření pro šikovné ručičky  

7.12.-vánoční andílek 

8.12.-papírový betlém 

9.12.-vánoční baňka, sobík 

10.12.-vánoční přáníčko 

11.12.-vánoční stromeček pro zvířátka- jablka, seno, mrkve, kaštany, lůj, řepu, slunečnicová semínka 

18.12.-vánoční pohádka 

22.12.-úterý-posezení u vánočního stromečku-spojeno se zvyky a tradicemi vánoc, vyrábění- jablíčka, 2 
skořápky ořechů , 2 tenké dortové svíčky 

     

     

     
 



 

Leden 

8.1.- vycházka ke krmelci, jeřabiny 

15.1. – Tři králové – význam – Tříkrálová sbírka – výroba Tří králů 

22.1. – trhaná technika – Sova pálená 

29.1. – zvířátka v zimě, vycházka k lesu, vločky, paní Zima 

     
 

     
 

   
  

Únor 

Motto měsíce: Nauč kamaráda – kamarádku jednu novou stolní nebo společenskou hru.  

   



5.2.-výroba masopustní masky  

19.2.-výroba z papíru- lvi, malé kotě 

26.2.-  fantazie- papír, papírový tácek. 

       
Březen 

Družina mimo provoz 

Duben 
16.4. –  výroba panáčka z plastové láhve – hlava s bylinkami 
23.4. –  skřivánčí melodie 
30.4.  – narcisy 
 
 

     
 

     
 

   



 

Květen 
7.5. – Den matek – přáníčko pro maminku 
14.5. – motýlek z kolíčku na prádlo a papírového kapesníčku 
21.5. – miniakvárium - skleněná láhev s těsným víčkem a PET láhev-modrou nebo zelenou 
28.5. – broučci, motýli, vycházka do jarní přírody 

     

   

   
 

 

Červen 
1.6. – úterý-Den dětí-výroba sladkého dárečku 
4.6. – vycházka do lesa 
Naše družina se zapojila do celostátní akce Celé Česko čte dětem 
7.6.- četla p. učitelka L. Olšinová 
8.6.- četla p. učitelka E. Steckerová 
9.6.- četla p. učitelka L. Vetešníková 
10.6. - četla p.vychovatelka L. Hrabcová 
11.6. -  četl  p. ředitel L. Sklenář 
11.6. – výtvarná soutěž-malování na letní tílko 
18.6. – míčová školka 
25.6.- pokusy v přírodě- sopky 
 



     
 
 
 

      
 

       
 
 

      

 

 
 

 
 
 
 
 



Zpráva o činnosti mateřské školy za školní rok 2020-2021 
 

ZÁŘÍ 
Podle doporučení MŠMT ze dne 17. 8. 2020 vzhledem ke COVID -19 měla škola povinnost 
zajistit bezpečnost a ochranu zdraví dětí a zaměstnanců školy. Z důvodu doporučení, aby byl 
pobyt zákonných zástupců dětí uvnitř budovy škol omezen, budou rodiče využívat tři vchody ke 
vstupu do budovy MŠ.  
 
 V pondělí 7. 9. 2020 se děti ze třídy Berušek, Kuřátek i Motýlků mohly těšit na 

environmentální program „Ježčím krokem, celým rokem“, kde se dozvěděly vše 
o životě ježků s ukázkou živých ježků. 

 
 
 
  
 
  
  

 
 
 

 Ve středu 9. 9. 2020 v 16:00 hod. se uskutečnily třídní schůzky pro rodiče. Letos netradičně 
vzhledem k epidemiologickým opatřením na školní zahradě MŠ. 

 
 
 V pátek 11. 9. 2020 si děti ze tříd Sluníček a Včeliček užily Projektový den s názvem „Lesní 

stezka“ v okolí obce Tršice. Program i doprava hrazen z Šablon ll. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ve čtvrtek 17. 9. 2020 navštívila naši mateřskou školu logopedická pracovnice z SPC 
Olomouc. Výsledkem logopedické depistáže dětí byla doporučující zpráva pro rodiče. 

 
 Dopoledne 23. 9. 2020 děti navštívili dobrovolní hasiči Bělkovice-Lašťany, kteří si pro děti 

připravili zajímavé úkoly. Děti si vyzkoušely svou obratnost a rychlost na hřišti za mateřskou 
školou. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



ŘÍJEN 

 V pátek 9.10. 2020 probíhalo VÁNOČNÍ FOTOGRAFOVÁNÍ dětí. Rodiče měli možnost 
nechat fotografovat své děti také s jejich sourozencem, pouze pokud také navštěvuje 
mateřskou školu. Fotografování bylo bez účasti rodičů vzhledem k nepříznivé 
epidemiologické situaci. 

 
 V úterý 6.10.2020 začala angličtina pro předškolní děti, s cenou 420 Kč za 12 lekcí. 
 
 Uspávání broučků se z důvodů doporučení MŠMT konala bez účasti rodičů i veřejnosti. 
 

 

 

 

 

 Pro kritický nedostatek personálního zajištění provozu pedagogickými i provozními 
zaměstnanci Mateřské školy v důsledku onemocnění Covid-19 a nařízených karantén 
KHS Olomouc byl provoz MŠ od 26.10. 2020 přerušen. 

LISTOPAD 

 18.11. 2020 se znovuotevřela mateřská škola v omezeném režimu. V sobotu 14. listopadu 
2020 proběhla odborná dekontaminace veškerých prostor budovy MŠ, kterou provedli 
pracovníci IZS Olomouc.  

PROSINEC 

 V pátek 4. prosince 2020 dopoledne se děti mohly těšit na Mikulášskou nadílku ve školce. 
Mikuláš s čertem a andělem jim přinesli sladkou dobrotu. 

 

 

 



 

 V úterý 8. prosince 2020 se děti ze Sluníček a Včelek vydaly po stopách Marie a Josefa. Cestou 
do Dolan je čekaly vánoční úkoly, hádanky a překvapení. Svačinku a teplý čaj měly připravené 
z MŠ. Děti donesly i koníkům vánoční nadílku v podobě sladké mrkvičky. 

  

 

 ADVENTNÍ VYRÁBĚNÍ s rodiči a jejich dětmi letos z důvodů špatné epidemiologické situace 
neproběhlo. 

 MIKULÁŠSKÉ VYSTOUPENÍ pro klub seniorů v restauraci u Dočkalů se tento rok nekonalo. 

 Vánoční příběh si pro celou školku připravily děti ze třídy Sluníček a Včelek. 

 

 

 

 

 



 15.12. 2020 se děti mohly těšit na VÁNOČNÍ NADÍLKU. 

Nadílka u Motýlků a Kuřátek 

 

Vánoční nadílka u Berušek 

 

  

 

Nadílka u Sluníček a Včelek 

 

 

 



 Děti nadělovaly zvířátkům vánoční nadílku v místním lesíku. 

 

LEDEN 

 Staráme se o zvířátka, vyrábíme krmítka pro ptáčky. 

 

 

 Zimní olympiáda – užíváme si radovánek na sněhu. 

 



 

 

ÚNOR 

  V pátek 16. 2. 2021 se děti mohly těšit na tradiční karneval ve školce. Od rána si hrály 
v karnevalových maskách, mohly si zasoutěžit, zahrát společně hry, zatancovat při hudbě. Po 
přehlídce karnevalových masek dostaly diplom a sladkou odměnu. 

Karneval u Motýlků a Kuřátek 

 

 

Karneval u Berušek  

 

 



Karneval u Sluníček 

 

Karneval u Včeliček 

 

 Vzhledem k epidemiologickým opatřením vydaným MŠMT jsou divadelní představení MŠ zrušena, 
nahradily nám je šikovné děti ze Sluníček a Včelek – pohádka O kohoutkovi a Slepičce. 

 

 

BŘEZEN 

 Od pondělí 1. 3. 2021 se z nařízení vlády plošně uzavřely všechny školy i školky. Povinné 
předškolní vzdělávání probíhalo distanční formou. Každý týden dětem tř. učitelky roznesly do 
schránek v tištěné formě aktivity dle integrovaných bloků ŠVP rozvíjející jejich předškolní 
dovednosti. Poté sloužily k diagnostice dětí. 



Nabídku aktivit a nápadů pro práci s dětmi dostávaly v týdenních intervalech děti za všech 
tříd MŠ. 

Zpětná vazba u předškolních dětí probíhala v podobě odevzdaných úkolů. 

Rodiče komunikovali s učitelkami prostřednictvím třídních e-mailů. 

 

DUBEN 

 Jelikož se letos nemohla uskutečnit v mateřské škole ani tradiční velikonoční nadílka, třídní 
učitelky rozvezly dětem během pondělí 6. 4. a úterý 7. 4. velikonoční perníčky do schránek. 

 12. 4. 2021 byl obnoven provoz pro předškolní děti a děti rodičů IZS a vybraných profesí. 
Děti byly rozděleny do tříd v maximálním počtu 15. Probíhalo antigenní testování 2x týdně 
(pondělí, čtvrtek). 

 

 I přes všechna opatření si to děti ve školce užívaly – oslava Dne Země. 

 

 

 



KVĚTEN 

 Ve čtvrtek 6. 5. 2021 jely děti ze třídy Sluníček a Včelek na „Den Země“ v Rozáriu 
v Olomouci, kde jim studenti z Pedagogické fakulty UPOL společně s Centrem ekologických 
aktivit Sluňákov připravili program na téma „Noční život“. Vstupné i doprava byla hrazena 
z fondu kultury MŠ. 

 

 

 Ve středu 12. 5. 2021 dopoledne proběhlo fotografování tříd a předškoláků na tablo.  

 Ve čtvrtek 18. 6. 2021 dopoledne proběhlo PASOVÁNÍ PŘEDŠKOLÁKŮ na školáky. Děti 
dostaly pamětní knihu s věnováním a malou pozornost. 

 

 

 

 

 

 

 



  

 Celoroční a jiné aktivity probíhající během školního roku: 

 Zapojení celé MŠ do celorepublikového projektu „Se Sokolem do života“. Úroveň náročnosti 
se stupňovala s věkem dětí, vše doprovázeno ilustracemi, motivačními nálepkami za plnění 
úkolů. Všechny děti obdržely na závěrečné letní olympiádě diplomy, medaile a malé dárky za 
celoroční sportování se Sokolem. 

 Plavecký výcvik v CZ Bohuňovice ani lyžařský výcvik ve Ski areálu Hlubočky se tento rok 
nekonal. 

 Celoroční výuka Anglického jazyka pro v rámci kroužku Mgr. Bajgarové. 

 Celoroční zaměření na jazykovou výchovu u nejstarších předškoláků v rámci      výchovně-
vzdělávacího procesu, tzv. Jazykovka, kde se děti věnovaly dechovým cvičením, procvičování 
mluvidel, správné artikulaci aj. 

 Celoroční projekt „Bělanka“ provázel děti přírodou všemi ročními obdobími. 

 Slavíme narozeniny 

 

 

 



 Šikovní zahradníci nejen na vyvýšených záhonech na školní zahradě  

 

 

 Čistíme pravidelně náš malý lesík u školky 

 

 

 Tvoříme a poznáváme svět kolem sebe 

 



 

 

 

 

 Připravujeme si dobroty pro různé příležitosti. 

 

 

 



 

 Výstavba altánku pro naše nejmenší na zahrádce Motýlků a Kuřátek 

 

 Podzim ve školce 

 

 

 Exkurze na fotbalové hřiště v Bělkovicích 

 



 
Mimoškolní aktivity: 

 
     Ve školním roce 2020/2021 byla pro děti připravena nabídka zájmových kroužků při 
ZŠ. Veškeré tyto aktivity byly ukončeny 12. října 2020 z důvodu nepříznivého  
epidemiologického vývoje v ČR. Kroužky malování, keramiky, angličtiny, ručních prací, 
sportovních her se od začátku října vůbec nerealizovaly. V tabulce jsou zastoupeny 
kroužky od 1. září do 12. října a dále pokračovala pouze přes aplikaci ZOOM na dálku 
příprava na přijímací testy na gymnázia v podání p.uč. Radky Pelc Rychlé. 
 

Pondělí AJ 4. – 5. tř. – doučování Z. Kurdiovská 13:45  

 Sportuj ve škole 1. tř. D. Krausová 14:00  
Úterý Sportuj ve škole 3. tř. P. Reich 14:30  
Středa Sportuj ve škole 2. tř. L. Sklenář 14:15  

Čtrvrtek Příprava na př.  testy gymnázia R. Pelc Rychlá 13:00  
 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem – anglický jazyk 

    Příprava na vyučování žáků ZŠ ohrožených neúspěchem v anglickém jazyce byla 

zaměřena na největší problémy, prohloubení slovní zásoby (témata: Colours, Numbers, 

Alphabet. Více jsme nestihli do začátku října 2020. Preferovány byly tyto metody práce: 

procvičení, opětovné vysvětlení, Logico, Piccolo,  online procvičování.     Doučování 

anglického jazyka pravidelně probíhalo každé pondělí od 13.45 do 14.45 hodin pod 

vedením p. učitelky Zdeňky Kurdiovské. Od 12. října on-line přes aplikaci ZOOM do 

prosince 2020. 

 

 
Příprava k přijímacím zkouškám na gymnázia 
 
Příprava k přijímacím zkouškám na gymnázia probíhala 1x týdně 60 minut u paní učitelky 
Radky Pelc Rychlé. Skupinu tvořilo 5 žáků z páté třídy. Děti se intenzivně připravovaly na 
testy z českého jazyka a matematiky. Od října byly zadávány dětem úkoly a testy on-line 
přes aplikaci ZOOM a paní učitelka Radka Pelc Rychlá s nimi pracovala po celou dobu 
dálkového studia až do května 2021.  Na gymnázia se hlásilo všech pět dětí (Gymnázium 
Šternberk a Slovanské gymnázium Olomouc). Přijímací zkoušku úspěšně složilo všech pět 
dětí, čtyři byli přijati na Gymnázium Šternberk, jeden si přihlášku rozmyslel a pokračuje 
v 6. třídě ZŠ Dolany. 
 
 
 
 



 
 
Pedagogická intervence, PSPP 
 
Předmět speciálně pedagogické péče probíhal v letošním školním roce 2020/2021 ve dvou 
skupinách, a to ve středu a ve čtvrtek. Středeční skupinu navštěvovali tři žáci, čtvrteční pět 
dětí. Při práci jsme se zaměřovali hlavně na zlepšení úrovně čtení a orientace v textu, 
hláskovou analýzu a syntézu, interpunkci a pravolevou orientaci a  další cvičení, která u 
dětí rozvíjí oslabené funkce. Práce v malých skupinách se osvědčila, individuální přístup 
k dětem je velice přínosný.        
PSPP vedla paní učitelka Leona Olšinová. 
Hodnocení jednotlivých žáků je součástí této výroční zprávy jako příloha. 
 
Sportuj ve škole pro 1. – 3. ročník 

Náplň práce Sportuj ve škole byla uzpůsobena pro 1.-3. třídu, projekt byl podporovaný z 
MŠMT, trenéři byli jako v minulých letech Denisa Krausová, Petr Reich a Lubomír 
Sklenář. Cvičení probíhalo 1x týdně převážně v tělocvičně.  Náplň kroužků byla dána 
všeobecnou tělesnou průpravou, která byla zaměřena na rozvoj atletiky a gymnastiky. 
Více jsme nestihli, neboť veškerá výuka tělesné výchovy byla přerušena 12. října 2020 pro 
nástup druhé vlny Covid-19. 

 

Tvorba nových webových stránek 

Od května 2021 probíhaly konzultace s firmou DigiLabs Software, s.r.o. Brno. Vzhled a 
náplň byla konzultována s vedením školy. Zaškolení a dodávka nových stránek proběhla 
24.8. 2021. Viz stará a nová podoba stránek. 

 

   

 

 



I:   Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
provedené Českou školní inspekcí 

 
     Ve školním roce 2020 – 2021 proběhla v ZŠ a MŠ Bělkovice-Lašťany školní inspekce 

v měsíci únoru 2021- viz výňatek z celkové zprávy ČŠI. 
ZŠ MŠ Bělkovice-Lašťany-  plán hospitací 
 
Pondělí, 22. 2. 1. 2. 3. 4. 
Kadaňková 
 
 
 
 

 1.A M 
Olšinová 
(nemoc) 
Sklenář 

2. Čt/Ps 
Juráňová 

1.B ČJ 
Steckerová 

Hánková 
 
 
 
 

8.00 – 8.45 
4.  AJ 
Bajgarová 

9.00 – 9.40 
3.  ČJ   2. sk 
Vetešníková 

 10.30 – 11.15 
4.  M 
Krausová 

 
 
Úterý, 23. 2. 1. 2. 3. 4. 
Kadaňková 
 
 
 
 

8.00 – 8.40 
3.  AJ 
Krausová 

9.00 – 9.45 
5.A  AJ 
Bajgarová 

  

Hánková 
 
 
 
 

 8.45 – 9.15 
5.B  ČJ 
Pelc Rychlá 

 10.00 – 10.45 
5.A  Vl 
Sklenář 

 
 



 
 

 

 
Distanční vzdělávání v základních a středních školách  
Přístupy, posuny a zkušenosti škol rok od nástupu pandemie nemoci covid-19  
Tematická zpráva  
Mgr. Tomáš Pavlas  
Mgr. Tomáš Zatloukal, MBA, LL.M., MSc.  
PhDr. Ondřej Andrys, MAE, MBA, MPA  
PhDr. Ondřej Neumajer, Ph.D. 
 



Od ledna 2021 Česká školní inspekce pokračovala v realizaci tematické inspekční činnosti v základních a středních školách1 

započaté v září 2020, která sleduje dopady mimořádných opatření na podmínky i průběh vzdělávání v prezenčním i distančním 
režimu. Cílem této tematické inspekční činnosti je zjistit, jak vzdělávání ve školách probíhá v situaci, kdy část žáků byla či je 
přítomna prezenčně (1. a 2. ročníky základního vzdělávání byly po většinu sledovaného období vzdělávány prezenčně) a 
většina distančně, pomoci školám situaci vyhodnotit, vysledovat přístupy, které školy po mnohaměsíční zkušenosti s 
distančním vzděláváním a po řadě vydaných metodických doporučení ze strany Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, 
České školní inspekce i dalších institucí a organizací aplikují, vyhodnotit průběh hodin vedených prezenčně i distančně s 
ohledem na jejich zaměření, obsah a efektivitu, poskytnout školám metodicky orientovanou zpětnou vazbu a současně připravit 
agregované podklady pro Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy k zacílení další metodické podpory. Součástí této 
tematické inspekční činnosti jsou vedle virtuálních hospitací v on-line hodinách také tematicky zaměřené rozhovory s vedením 
školy a učiteli. Takto orientovaná tematická inspekční činnost bude realizována až do konce školního roku 2020/2021.  
1  
Předkládaná tematická zpráva reflektuje zjištění České školní inspekce z různých forem inspekční činnosti a dalších aktivit 
úřadu zaměřených na problematiku distančního vzdělávání v základních a středních školách a realizovaných v období od září 
2020 do konce února 2021, s akcentem na zjištění učiněná v lednu a únoru 2021 na reprezentativním vzorku 385 základních 
a středních škol na základě 3 539 hospitovaných hodin synchronní výuky (on-line výuky) a 3 154 rozhovorů s učiteli.  
Pro ilustraci jsou v textu uváděny také konkrétní příklady, postupy a zkušenosti škol.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



J:   Základní údaje o hospodaření školy 

Výroční zpráva o hospodaření školy v roce 2020 
 

A/ Finanční prostředky přidělené MŠMT, EU na přímé náklady: 
 
Příjmy 
 
1. Celkové příjmy                         17.657.290,10 
z toho: 

• mzdy                                      12.583.178,00 
• OON                                                    63.000,00 
• Pojistné+FKSP                            4.526.071,00 
• ONIV                                          391.105,00 
• Dotace EU( Šablony II)                                                    6.126,00  
• Bezúplatné nabytí respirátorů (Olomoucký kraj)           17.810,10  

                 
 
Výdaje 
 
1.Výdaje celkem                  17.657.290,10 
z toho: 

• mzdové prostředky                12 .583.178,00 
• OON                                           63.000,00 
• Pojistné+FKSP, ONIV                                                4.917.176,00 
• Materiál dotace EU (Šablony II)                                     76.126,00 
• Spotřeba respirátorů (Olomoucký kraj)                          17.810,10        

 
 
       
 
    

Hospodářský výsledek ze státního rozpočtu          0,-  
Pozn.:   Zůstatek dotace EU „Šablony II“ ve výši 553.999,- Kč zůstává v rezervním fondu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



B/ Finanční prostředky na provoz školy přidělené od  zřizovatele 
    +  vlastní tržby 
 
Příjmy celkem                                       3.194.512,31 
Z toho: 

• příspěvek na provoz od zřizovatele                             2.050.000,00 
• dotace na odměny od zřizovatele 2020                            42.022,40 
• pronájem prostor MŠ-taneční kurz                                       400,00 
• příjmy z úroků                                  1.251,63 
• příjem od žáků na šk.potřeby a prac.sešity                      91.231,00 
• příjem od žáků na provoz ŠD                                           19.287,00 
• příjem od žáků na kulturní a sportovní akce                   87.346,80 
• stravné                                                                            721.851,00 
• školné MŠ                                                                       141.760,00 
• ostatní-zaokrouhlení faktur                                                     57,17 
• čerpání rezervního fondu                                                 39.305,31 

    
 
Výdaje celkem                                 3.214.979,64 
Z toho: 

• Spotřeba materiálu                               300.593,92 
• Potraviny                          728.572,39 
• Materiál-šk.potřeby a prac.sešity (žáci)                         91 231,00 
• Materiál kultura MŠ (žáci)                                              25.254,80 
• Materiál ŠD  (žáci)                                                         19.704,00                               
• Elektřina                         266.506,22 
• Plyn                          124.543,45 
• Vodné, stočné                                                                  73.188,00 
• Opravy a údržba                          64.734,21 
• Cestovné                          6.206,00 
• Ostatní služby                               610.460,23 
• Služby školní akce                                                            62.592,00   
• Mzdy                        355.045,00 
• pojistné                                                                           120.021,00 
• FKSP                                                           7.099,72 
• Ochranné prostředky                                                         9.162,00 
• Prošlé potraviny-likvidace                                                2.209,18    
• Jiné ostatní náklady-zaokrouhlení faktur         15,07 
• Zákonné pojištění                                                             51.450,00   
• Náklady z pořízení DHM                                                206.932,45 
• Odpisy                                                                               89.459,00 

 
Hospodářský výsledek z provozní činnosti        -20.467,33 Kč 
 
Pozn.: 
ZŠ:   
V průběhu celého roku byly postupně pořizovány učební pomůcky. Zakoupili jsme 7ks notebooků 
z dotace MŠMT a 1 ks z rozpočtu školy, které jsou určené k zapůjčení žákům na plnění povinné online 



výuky. Z rozpočtu školy byly pořízeny také 3 notebooky pro potřeby pedagogů. Z důvodu 
epidemiologické situace byly pořízeny 2 ks bezdotykových dávkovačů desinfekce. Třídy nové budovy 
školy jsme vybavili korkovými a magnetickými tabulemi, pro úklid tříd byl zakoupen nový vysavač 
Kärcher. Pro potřeby ZŠ a MŠ byl pořízen přívěsný vozík za auto. Z investičního fondu škola pořídila 1 
ks chybějící interaktivní tabule. 
  
 
MŠ:  V průběhu celého roku byly postupně pořizovány nové hračky, didaktické pomůcky, tělocvičné 
pomůcky a výtvarný materiál. Z důvodu nerentabilní opravy bylo nutné zakoupení nové sušičky prádla. 
Na opravy prádla a šití pomůcek v MŠ byl pořízen šicí stroj. 
ŠJ: do školní jídelny byl  pořízen nový kuchyňský robot Kenwood a laserová tiskárna..  

   C/ Hospodářská činnost: 

 
Výnosy celkem:            273.630,00 
 
Náklady celkem:            253.162,67 
 
Hospodářský výsledek z hospodářské činnosti      20.467,33 Kč. 
 
 
D/Fondy 
 
Fond odměn 
 
Zůstatek z roku 2019                                                                          309,77 
Zůstatek k 31.12.2020                                                                        309,77 Kč 
 
FKSP 
  
Zůstatek z roku 2019                                                 158.819,54 
Příděl roku 2020                                               262.319,76  
Čerpání-stravné                                   - 41.140,00 
Čerpání-kultura,pohybové aktivity                   - 205.666,55 
Čerpání-rekreace                                                                                      0,00  
Čerpání-odměna odchod do důchodu,jubileum                               -6 .000,00 
Ostatní- pronájem salonku                                                               -5.500,00 
Zůstatek FKSP  k 31.12.2020                                                       162.832,75 Kč 
 
 
 
 
Rezervní fond tvořený ze zlepšeného hosp.výsledku :     
 
Zůstatek  z roku 2019                                                                       68.298,01 
Čerpání fondu 2020                                                                       -39.305,31   
Zůstatek k 31.12.2020                                                                     28.992,70 Kč 
 



Rezervní fond tvořený z ostatních titulů (dotace EU): 
 
Zůstatek z roku 2019                                                                     630.125,00 
Čerpání dotace 2020                                                                     -76.126,00 
Zůstatek k 31.12.2020                                                                  553.999,00 Kč    
 
 
Investiční fond:   
 
Zůstatek z roku 2019                                                                        301.011,34  
Tvorba fondu ve výši odpisů 2020                                                      94.912,00 
Čerpání fondu 2020                                                                        -149.908,11 
Zůstatek k 31.12.2020                                                                      246.015,23 Kč 
 
  
 
 
 
Celkový hospodářský výsledek k 31.12.2020 činí 0 Kč. 
 
 
 
Bělkovice-Lašťany  24. března 2021                    

………............………………  
    Mgr. Lubomír Sklenář 

                                                                                        ředitel školy 
 
 
 
 
……………………………………   …………………………………… 
          Ing. Tomáš Němčic                                              Ing. Evžen Bukor  
                starosta obce            předseda ŠR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

K:   Šablony II. 
 
V letošním školním roce se základní škola i mateřská škola zapojila do projektu EU 
Šablony II..  
 
 

Projekt:      MŠ A ZŠ BĚLKOVICE - 
LAŠŤANY, ŠABLONY II 

je spolufinancován Evropskou unií. 
reg. číslo CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0015609 

Projekt je zaměřen 
na následující témata: osobnostně profesní 

rozvoj pedagogů, 
společné vzdělávání dětí/žáků a na podporu 

extrakurikulárních 
aktivit. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

ZÁVĚR 
Školní rok 2020-2021 nebyl organizačně vůbec jednoduchý.  Epidemiologická situace s onemocněním 

Covid-19 ve světě a v České republice zasáhla do výchovy a vzdělávání i v naší škole. Byla nastavena 

pravidla výuky na dálku přes on-line metody výchovně-vzdělávacího obsahu. ŠVP se v celém rozsahu 

nedal stihnout. Zaměřili jsme se na zestručnění některých kapitol ŠVP a základní učivo se nám podařilo 

téměř splnit. Podle hodnocení ČŠI jsme patřili ke školám, které tyto nové nároky a situace zvládly. 

 Škola má vlastní nové modernizované webové stránky www.skolabelkovice.cz, kde jsou umístěny 

základní informace o škole, prezentace aktivit pořádaných pro rodiče a další důležitá sdělení, včetně 

fotogalerie. Tyto stránky jsou pravidelně aktualizovány.  

Zpráva byla zpracována v souladu s § 11 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů a § 7 vyhlášky č.15/2005 Sb., kterou 

se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy.  

 
V Bělkovicích dne 29. srpna 2021 

http://www.skolabelkovice.cz/

	Základní škola a Mateřská škola
	 Pojistné+FKSP, ONIV                                                4.917.176,00
	 Materiál dotace EU (Šablony II)                                     76.126,00
	 Spotřeba respirátorů (Olomoucký kraj)                          17.810,10
	Hospodářský výsledek ze státního rozpočtu          0,-


